



Servizio Tecnico Impianti Sportivi

Manutenzione sedute del settore distinti, anello superiore, dello stadio Diego Armando Maradona per nuova disposizione cromatica.

CAPITOLATO

| | | |
|-------------------------------|-------------------------|--|
| RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO | Ing. Maurizio Attanasio | |
| | | |
| Versione | Definitiva | |

SOMMARIO

| | | |
|---|--|-------|
| 1 | Premessa | |
| 2 | Descrizione del servizio | |
| 3 | Requisiti | |
| 4 | Stima costi | |
| 5 | Tempi e penali | |
| 6 | Subappalto | |
| 7 | Contratto | |
| 8 | Pagamento | |
| 9 | Garanzie | |

1. Premessa

Lo stadio Diego Armando Maradona (già Stadio San Paolo) è stato oggetto di lavori di riqualificazione in occasione delle Universiadi Napoli 2019. Tra i lavori effettuati sono stati anche sostituite tutte le sedute degli spalti, con sediolini di vari colori, ottenendo un effetto pixellato.

Con l'impossibilità, dovuta all'emergenza sanitaria in corso, di svolgere partite di calcio in presenza di pubblico, accade ovviamente sempre più spesso di vedere in TV inquadrature di spalti vuoti.

L'amministrazione comunale, al fine di ridurre l'aridità delle immagini di tanti posti a sedere non occupati, ha richiesto di individuare le modalità operative da attuare per disporre i sediolini del settore distinti dell'anello superiore dello stadio Diego Armando Maradona in modo tale da comporre la scritta "NAPOLI".

2. Descrizione del servizio

Oggetto della richiesta sul portale è il servizio di manutenzione delle sedute del settore distinti, anello superiore, dello stadio Diego Armando Maradona e consiste nello smontaggio, movimentazione e rimontaggio di n. 1400 sediolini al fine di comporre, mediante una diversa disposizione cromatica degli stessi, la scritta "NAPOLI", come da schema allegato.

3. Requisiti

Iscrizione alla C.C.I.A.A. per attività relativa all'installazione di arredi per impianti sportivi.

4. Stima costi

Per l'esecuzione del servizio si stima un costo complessivo a corpo pari ad € 12.740,00 oltre IVA al 22%, come da analisi prezzi allegata.

5. Tempi e penali

Tutte le attività previste dovranno essere eseguite entro 15 giorni dall'avvio dell'esecuzione del contratto. Per ogni giorno di ritardo rispetto alle scadenze previste sarà applicata una penale, pari al 1 ‰ (uno per mille) dell'importo contrattuale.

Nel caso in cui l'ammontare della penale raggiunga un importo superiore al 10 % dell'importo contrattuale, la committenza provvederà alla risoluzione del contratto per grave inadempimento.

6. Subappalto

L'affidamento in subappalto è consentito come da vigente Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture - D.lgs. 50/2016, come modificato dal d.lgs. 56/2017". La cessione in subappalto di attività deve essere comunque preventivamente autorizzata.

Qualora il Fornitore ceda in subappalto attività senza la preventiva approvazione, è facoltà dell'Amministrazione risolvere il contratto.

7. Contratto

Il contratto verrà sottoscritto sotto forma di corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere anche tramite posta elettronica certificata come previsto dall'art. 32 c. 14 del D. Lgs. n. 50/2016.

8. Pagamento

Il pagamento di quanto dovuto avverrà al completamento del servizio richiesto, entro 60 gg. dall'emissione della relativa fattura elettronica.

L'emissione dei mandati di pagamento di tutte le prestazioni ricomprese nel servizio è comunque subordinata all'acquisizione dell'attestazione di regolarità contributiva con esito positivo.

In caso di inadempimento contrattuale, la Committenza si riserva di non procedere alla liquidazione degli acconti sino alla regolare esecuzione delle prestazioni in relazione alle quali si è verificato il non corretto adempimento, fatta salva la facoltà di attivare contestualmente le procedure finalizzate alla risoluzione del contratto.

La società assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm.ii.

A tal fine si impegna a comunicare entro sette giorni dall'accensione, o nel caso di conti correnti già esistenti, dalla data della firma del contratto, gli estremi del c/c bancario o postale con l'indicazione dell'opera alla quale sono dedicati; comunicherà altresì le generalità delle persone delegate ad operare su di essi. L'omessa o incompleta o tardiva comunicazione degli elementi informativi di cui all'articolo 3 comma 7 comporta a carico del soggetto inadempiente le applicazioni amministrative e le sanzioni pecuniarie di cui all'articolo 6 comma 4 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii.

9. Garanzia

Al termine del servizio dovranno essere consegnate le dichiarazioni di conformità e di corretta posa in opera relativi all'intervento.

Sottoscritto digitalmente da:

ing. Maurizio Attanasio



Stato di fatto



Nuova disposizione sediolini

ANALISI PREZZI



COMUNE DI NAPOLI

Servizio Tecnico Impianti Sportivi

Via Tansillo - Stadio Diego Armando Maradona - Tribuna Posillipo - 80125 Napoli

Tel (+39) 081 7956916/42

| | | | | | |
|-----------------|--------|--|---------------------------|--|----------|
| CODICE ARTICOLO | NP 001 | | Periodo di riferimento | | ott_2019 |
| CODICE ANALISI | NP 001 | | Provincia di Appartenenza | | NA |

Smontaggio sediolini e successivo rimontaggio con nuova disposizione di sediolini tipo "TIP UP" forniti dall'Amministrazione nel settore distinti superiore dello stadio San Paolo, compreso eventuale integrazione di dadi e rondelle in acciaio zincato a caldo, ancorante chimico viteria di fissaggio e il riposizionamento della targhetta numerata e compreso inoltre la movimentazione nell'area del cantiere, il tiro in alto e il calo in basso dei materiali, nonché ogni altro onere o magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.

| Grup. | Descrizione | U.Misura | Quantità | Prezzo Unit. | Importo |
|-----------|---|------------|----------|--------------|---------------|
| A | COSTI DIRETTI | | | | |
| A1 | MANO D'OPERA | | | | |
| | Operaio Specializzato | ora | | 33,151 | € - |
| | Operaio Qualificato | ora | 0,20 | 30,787 | € 6,16 |
| | Operaio Comune | ora | | 27,718 | € - |
| | TOTALE MANO D'OPERA | | | | € 6,16 |
| A2 | MATERIALI | | | | |
| | Resina tipo Hilti HIT RE 500 V3 | ml | 7,00 | € 0,12 | € 0,84 |
| | Integrazione viteria di fissaggio | a corpo | 1,00 | € 0,20 | € 0,20 |
| | TOTALE MATERIALI | | | | € 1,04 |
| A3 | ATTREZZATURE ED ONERI | | | | |
| | TOTALE ATTREZZATURE | | | | |
| | TOTALE A (COSTI DIRETTI) | | | | € 7,20 |
| B | COSTI INDIRETTI | | | | |
| B1 | Spese Generali (incidenza sul totale A) | 15,00 % su | € 7,20 | | € 1,08 |
| B2 | di cui per sicurezza (incidenza su B1) | 3,00 % su | € 1,08 | | € 0,03 |
| B3 | Utile dell'Impresa (incidenza su A+B1) | 10,00 % su | € 8,28 | | € 0,83 |
| | PREZZO DI APPLICAZIONE | | | €/cad | € 9,10 |

Sono da considerare lo smontaggio e rimontaggio di 1.400 sediolini forniti dall'Amministrazione

| | | | | | | | |
|----|-------|---|-------|-----|---|---|-----------|
| N° | 1 400 | x | €/cad | 9,1 | = | € | 12 740,00 |
|----|-------|---|-------|-----|---|---|-----------|